Quibusquidem presentatis lectique et intimatis idem venerabilis Joannes Terriola  
premissorum tenore antedicto providit et providendo mandavit predicta dicto 
venerabili Johanne Serralta conjudici suo intimari et habito colloquio cum eodem se 
obtulit in premissis per justiciam providere. 

Et ipsa eadem die instante et requitente dicto discreto Johanne Parets notario nomine 
predicto predicta fuerunt lecta et intimata dicto venerabili Johanne Serralta alteri ex 
dictis venerabilibus comissariis regiis qui dictus venerabilis Johannes Serralta 
premissorum tenore audito se obtulit habito colloquio cum dicto venerabili consocio 
suo per justiciam (foli 79) super eisdem providere.  Postmodum autem die sabbati 
XXVII¦ mensis junii anno predicto MºCCCCºLº coram venerabilibus comissariis 
comparuit dictus Jacobus Riera notarius et nomine jam dicto presentavit legique et 
intimare requisivit et fecit rationes sequentes. Denegades les frivoles e frustratories 
rahons en contrari preteses salva plus ampla satisfaccio en apres en lo discurs de la dita 
causa fahedora lo dit Jaume Riera  en lo dit nom requer esser procehit a recepcio de 
testimonis sobre los dits capitols produhidors requerent esser assignat a fer 

interrogatoris a veure jurar los dits testimonis protestant contra vosaltres dits 
honorables delegats o comissaris reyals del passament del temps e de los penes 
aposades en la vostra comissio. 

Quibusquidem presentatis lectisque et intimatis idem venerabiles comissarii 
premissorum tenore audito providerunt et providenco mandarunt concessa copia 
parte assignari eidem ad respondendum et providebitur per justiciam.  Et die 
mercurii prima mensis julii anno predicto MºCCCCºLº retulit et (foli 80) fidem fecit 
Raphael Mironi virgarius se de mandato dictorum venerabilium comissariorum 
Regiorum et ad instanciam dicti discreti Jacobi Riera dicto nomine assignasse dicto 
discreto Joanni Parets notario nomine procuratorio dictorum venerabilium 
defensorum ad respondendum predictis proxime oblatis infra tres dies. 

Copia vero premissorum fuit perfecta et tradi parata dicto discreto Johanni Parets 
notario dicto nomine jovis II¦ menis julii anno predicto hora completarum ipsius dici. 

Post hec die veneris III¦ julii anno a Nat. Dni. MºCCCCºLº comparuit in presenti curia 
dictus discretus Johannes de Parets notarius et dicto nomine presentavit quod 
sequitur. 

Nos per pus avant en la present causa pus avant en res procehir per vosaltes honorables 
jutges delegats fins e quant sia stat per vosaltres provehit o per aquell a quis pertanga 
sobre la observancia de les dites franqueses causant la disposicio de les quals la dita 
letra reyal es surrepticia e contra les dites  franqueses emanada. Per tant lo dit Johan 
Parets en lo dit nom no consentit (foli 81) en altre procehiment mas de nullitat de 
aquell protestat suppliche requer abans de totes coses sobre la observancia de les dites 
franqueses esser provehit. En altra manera protesta de nullitat de qualsevulla 
procehiments en contrari fahedors greuge e de remey de appellacio. 

Quibus presentatis statim retulit et fidem fecti Rafael Mironi virgarius curie 
Gubernationis Maioricarum se jussu dicti honorabilis domini Gubernatoris ad 
instanciam predicti Johannis de Parets  notarii previo mandasse jam dictis 
venerabilibus Comissariis Regiis quatenus in aliqua in presenti causa non procedant 
donech et quousque jurarent servare franquesias privilegia et bonos usus huius Regni 
Maioricarum. 

Postmodum autem die sabbati IIII¦ mensis julii anno predicto MºCCCCºLº dicti 
venerabiles comissarii regii vigore mandati de supra eis facti jurarunt super sancta 
quatuor evangelia manibus ipsorum corporaliter tacta in causa presenti tenere 
servareque et ea manutenere franquesias privilegia et bonus usus huius regni et non 
contrafacere nech procedere aliquo modo. 

Et die lune sexta mensis julii anno predicto MºCCCCº quinquagesimo (foli 82) retulit 
et fidem fecit Rafael Mironi virgarius se de mandato dictorum honorabilium 
comissariorum regiorum et ad instanciam dicti discreti Jacobi Riera notarii nomine 
jam dicto assignasse dicte discreto Johanni Parets notario nomine prelibato ad 
faciendum interrogatoria et videndum jurare testes in forma solita ad diem 
crastinam in terciis (?). 

Postmodum autem die martis septima mensis julii anno predicto MºCCCCº 
quinquagesimo coram venerabilibus comissariis regiis in Logia maris personaliter 

existentibus comparuit dictus discretus Joannes Parets notarius et nomine jam dicto 
presentavit legique et intimari requisivit et fecti raciones sequentes.  Non procedit 
assignacio huich parti ad faciendum interrogatoria et videndum jurare testes facta 
cum sit certum quod vos prefati venerabiles pretensi Comissarii nullam habetis in 
presenti causa jurisdictionem nisi virtute dicte invalide comissionis dicatur vobis 
juridictio aliqua collata contra quam pretensam comissionem perdent nullitatum 
allegationes pretextu franquesiarum regni presentis quibus tantum est causas 
presentis Regni exire non posse nech extra illus tractari posse (foli 83) ex quo ipsa 
littera que innumus suis partibus decissoria est et tendit ad rescindendum contractum 
intra partes factum nullas habet vices cum ea qua decet reverencia loquendo et vos 
dicti pretensi venerabiles comissarii priusque ad aliud procedatis debeatis super ipsis 
cognoscere et judicare et pronunciare ipsam comissionem nullam esse et contra 
presentis Regni franquesias emanatam esse virtute illius ad aliquid procedendum non 
esse et per consequentem ipsam assignationem noviter ad faciendum interrogatoria 
et videndum jurare testes factam locum non habere propterea prefatus discretus 
Johannes Parets previo nomine ex causis prenotatis dicens ipsam assignacionesm non 
procedere nech locum habere petit et supplicat ipsam licet de se nullam ad cautelam 
revocari et anullari et super ipsis surrepcionibus cognosci et judicari et ipsam 
litteram regiam majestati humili subieccione et reverentia semper salvis obrepticie et 
contra presentis Regni franquesias emanasse et interim durante ipsa deliberacione et 
ipsa pendente cognitione ad aliquid non procedi alioquin debita cum reverentia 
dicens ipsam assignationem nullam et minus juridice emanatam ab ipsa assignatione  
(foli 84) et omnibus virtute illius processus et procedendis ut plurimum agravatus 
provocat et apellat ad illustrissimam dominam Reginam nostram locumtenentem 
illustrisimi domini nostri Regis Generales seu ad illam ad quem spectet apostolos et 
litteras dimissorias vocibus geminatis postulando requirens inde judicem delegari et 
protestans quod presenti appellatione pendente nil in allius predudicium innovetur.  
Quibusquidem presentans lectisque et intimans idem venerabiles Comissarii 
premisorum tenore audito providerunt et providendo mandarunt concessa copia 
parti alteri assignari eidem ad respondendum et providebitur per justiciam.